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Międzynarodowy Dzień Ziemi, obchodzony corocznie 22 kwietnia,
przypomina jak wiele człowiek zawdzięcza wyjątkowej planecie
na której żyje oraz o potrzebie troski o nią i jej zasoby
naturalne. Święto pomaga zjednoczyć się w podejmowania działań
i akcji na rzecz ochrony środowiska. Jedną z takich inicjatyw
w  naszym  regionie  jest  Małopolski  Dzień  Dla  Klimatu
aktywizujący  lokalne  społeczności  i  organizacje  w  akcjach
wspierających  edukację  ekologiczną  i  ideę  zjednoczonego
rozwoju. W Powiecie Limanowskim w ramach IV „Małopolskiego
Dnia dla Klimatu” w Powiecie Limanowskim przeprowadzane są
akcje  sadzenia  drzew  na  terenach  przyszkolnych  z  udziałem
dzieci i młodzieży.

Na  stronie
https://klimat.ekomalopolska.pl/iv-malopolski-dzien-dla-klimat
u można zapoznać się z pełnym kalendarium inicjatyw w całej
Małopolsce.

Każdej  edycji   Święta  Ziemi  towarzyszy  hasło,  poruszające
konkretne  zagadnienia  i  wyzwania,  z  którymi  mierzy  się
współcześnie „Błękitna Planeta” , a wraz z nią – mieszkańcy.
Stawka jest wysoka – jest nią życie i przyszłość kolejnych
pokoleń oraz kondycja Planety Ziemi. Tegoroczne hasło „Nasza
Moc, Nasza Planeta” („Our Power, Our Planet”) przypomina, że
wszyscy, nawet poprzez z pozoru drobne decyzje, mamy realny
wpływ na stan środowiska naturalnego. W tym roku mamy okazję
skupić się zwłaszcza na kwestii odnawialnych źródeł energii,
takie jak energia słoneczna, wiatrowa, wodna, geotermalna i
pływowa. Dzięki nim możemy m.in.  zadbać o czystsze powietrze,
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zdrowsze  środowisko  oraz  stworzyć  nowe  miejsca  pracy  w
sektorze zielonych technologii.

Dlaczego energia odnawialna jest ważna?
Przejście  na  odnawialne  źródła  energii  przynosi  liczne
korzyści:

ochrona  zdrowia  i  środowiska  –  poprzez  zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych, poprawę jakości powietrza i
wody  oraz  redukcję  chorób  związanych
z  zanieczyszczeniem;
korzyści  ekonomiczne  –  rozwój  energii  odnawialnej
generuje miliony miejsc pracy i napędza innowacje, przy
jednoczesnym obniżaniu kosztów energii dla gospodarstw
domowych;
Zaangażowanie społeczne – każdy z nas, niezależnie od
swojej roli w społeczeństwie, może przyczynić się do
zmian, wybierając ekologiczne rozwiązania w codziennym
życiu.

Jak możemy się zaangażować?
Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby podjąć działania
na rzecz planety:

edukacja – uczestnicz w warsztatach i prelekcjach na
temat ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;
aktywność  lokalna  –  weź  udział  w  akcjach  sprzątania
terenów  zielonych,  sadzeniu  drzew  czy  tworzeniu
roślinnych  aranżacji  w  twojej  okolicy;
zmiana nawyków – oszczędzaj wodę i energię, segreguj
odpady, korzystaj z transportu publicznego lub roweru
zamiast samochodu.

Korzystajmy  z  każdej  możliwości  zadbania  o  środowisko
naturalne, zwłaszcza w najbliższej okolicy, ponieważ jest to
wyraz troski o nas samych. Warto przypominać, że dzień daje
nam możliwość, by zachwycić się pięknem Ziemi, a jednocześnie
wprowadzić i szerzyć w swoim otoczeniu dobre, drobne nawyki



służące naszej planecie.
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